JOSE ROBERTO DA SILVAPrefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1050, DE 28 DE MARÇO DE 2025 CESSAR, os efeitos da portaria

Nº 492 DE 22 DE JANEIRO DE 2025, que designou o (a) Senhor (a) CELSO OLIVEIRA DE MACEDO,

Matrícula 36627,ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de

OUVIDOR GERAL DA GUARDA, nos termos da Lei nº. 3.692, de 21 de dezembro de 2020, retroagindo

seus efeitos em 17 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1051, DE 28 DE MARÇO DE 2025 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

CELSO OLIVEIRA DE MACEDO, matrícula 36627, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

para responder pelo cargo de CORREGEDOR GERAL DA GUARDA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019,

retroagindo seus efeitos em18 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1052, DE 28 DE MARÇO DE 2025 CESSAR, os efeitos da portaria

Nº 530 DE 29 DE JANEIRO DE 2025, que designou o (a) Senhor (a) SILAS GONÇALVES LIMA,

Matrícula 36257,ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de

CORREGEDOR GERAL DA GUARDA, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019, retroagindo

seus efeitos em 17 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1053, DE 28 DE MARÇO DE 2025, DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

SILAS GONÇALVES DE LIMA, matrícula 36257, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

para responder pelo cargo de COMANDANTE DA GUARDA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANCA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019,

retroagindo seus efeitos em 18 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1054, DE 28 DE MARÇO DE 2025, CESSAR, os efeitos da portaria

Nº 1.244 DE 02 DE JULHO DE 2021, que designou o (a) Senhor (a) FLAVIO FRAGOSO GOMES,

Matrícula 32486,ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de

COMANDANTE DA GUARDA, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019, retroagindo seus

efeitos em 17 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1055, DE 28 DE MARÇO DE 2025, DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

FLAVIO FRAGOSO GOMES, matrícula 32486, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

para responder pelo cargo de OUVIDOR GERAL DA GUARDA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANCA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019,

retroagindo seus efeitos em 18 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1090, DE 28 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANIELLA FERREIRA DE SOUZA, matrícula 48505, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 20 DE NARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1091, DE 28 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FERNANDA DE ASSIS DA COSTA FERREIRA, matrícula 49513, do cargo de

FISIOTERAPEUTA, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1092, DE 28 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANA MARTA RODRIGUES DA SILVA SOUZA, matrícula 49669, do cargo de AUXILIAR

DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE NARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1093, DE 28 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEONARDO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, matrícula 55016, do cargo de VICE

DIRETOR DE ESCOLA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1094, DE 28 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 41047, do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 21 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1095, DE 28 DE MARÇO DE 2025 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

JANAINA KELLI DA SILVA,matrícula 39905, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, licença sem remuneração de 02 anos,

com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei

Municipal nº 1619/1993, retroagindo seus efeitos em24 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº 1096, DE 28 DE MARÇO DE 2025 DETERMINA a DEMISSÃO de

Fernando Henrique Goes da Silva, Matrícula 49.603, por INASSIDUIDADE HABITUAL, decisão proferida

através do Processo Administrativo Disciplinar nº 28.316/2024.

PORTARIA Nº 1097, DE 28 DE MARÇO DE 2025 DETERMINA o arquivamento da

Sindicância Administrativa nº 38.952/2024.

PORTARIA Nº. 1100, DE 28 DE MARÇO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SANDRA APARECIDA AGOPIAN, matrícula 55369, do cargo de SECRETARIO ADJUNTO, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 19

DE MARÇO DE 2025.

Carapicuíba, 28 de março de 2025.